
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900105

105

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
06/05/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/05/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual contratação de empresa
fornecedora de ventiladores, climatizadores, de aparelhos de ar-condicionado, sendo estes
instalados, com fornecimento de todos os materiais e garantia de material e serviço

HUGO CAVOUR TEIXEIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/05/2022) 158157-26433-2022NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - UASG 158148

Nº Processo: 23243001085202218. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação do serviço de hospedagem com fornecimento de alimentação
nos municípios de Porto Velho/RO, Ariquemes/RO, Ji-Paraná/RO, Vilhena/RO, Colorado do
Oeste/RO, Jaru/RO, São Miguel do Guaporé/RO e Guajará-Mirim/RO para atender as
demandas do IFRO, pelo período de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 35. Edital: 19/05/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Lauro Sodré 6500, Aeroporto - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00033-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/06/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras.

HIGILA DE SOUZA NORMANDO OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/05/2022) 158148-26421-2022NE000001

CAMPUS COLORADO DO OESTE
EDITAL Nº 11, DE 04 DE ABRIL DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10,
Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011,
TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado
para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante
condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº 11, DE 04 DE ABRIL DE 2022:

1- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

. Área: BIOLOGIA

. Insc Candidato Des. Didático Prova
Títulos

Média Final Classificação

. 012 VANESSA CAMPOS DE
M O R A ES

97,50 21,00 118,50 1º

. 015 THIAGO DUARTE
MIELKE

92,88 15,00 107,88 2º

. 009 REGIANE CAMARA DA
S I LV A

86,00 10,00 96,00 3º

. 006 DIEYFER SVIDERSKI 69,88 11,00 80,88 4º

. 003 JOCIÉLLY NOGUEIRA DA
S I LV A

65,75 6,00 71,75 5º

. Área: ENGENHARIA SANITÁRIA AMBIENTAL

. Insc Candidato Des. Didático Prova
Títulos

Média Final Classificação

. 001 CLEIDIMAR JOÃO
CASSOL

89,75 16,00 105,75 1º

. 002 THAINARA CAMILA
FERNANDES DE

QUADROS

92,50 11,00 103,50 2º

MARCOS AURÉLIO ANEQUINE DE MACEDO

CAMPUS JI-PARANÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

ESPÉCIE: Habilitação de associações e/ou cooperativas de catadores de materiais recicláveis
para fins de coleta periódica dos resíduos recicláveis descartados no IFRO Campus Ji-
Paraná. Processo: 23243.006126/2022-54. O edital pode ser obtido por solicitação via e-
mail ccl.jipa@ifro.edu.br. A abertura da documentação de Habilitação será realizada dia
10/06/2022 às 09:30h (horário de Rondônia). A sessão pública será realizada, na sede do
IFRO - Rua Rio Amazonas, 151 - Jd. dos Migrantes - Ji-Paraná/RO, Sala da Incubadora -
Bloco B. Telefone de contato: (69) 2183-6911 (atendimento exclusivo WhatsApp)

EDINA MUNHAK
Coord. Compras e Licitações

CAMPUS VILHENA
AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Rondônia (IFRO) - Campus Vilhena, inscrito no CNPJ
10.817.343/0003-69, por meio do processo de aplicação de penalidade 23243.009138/2021-50,
instaurado pela Diretoria de Planejamento e Administração, torna público a aplicação de
penalidades de Advertência e Suspensão Temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com a Administração até o dia 25/07/2022 e cancelamento da Nota de Empenho
2021NE27 à empresa ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ
n° 30.869.154/0001-85, decorrente de falhas na execução da Nota de Empenho 2021NE27
decorrente do Pregão Eletrônico 01/2020, realizado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia (IFRO) - Campus Porto Velho Calama (UASG 158345).

AREMILSON ELIAS DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
06/05/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de limpeza, conservação e
higienização para atender ao IFRR/Campus Boa Vista Jornada de Trabalho de 44 horas
semanais. Metragem total das áreas: Interna 18.699,25m2; Externa 23.374,33m2; e
Esquadria 4.342,33m2.

ALEF DE SOUSA SILVA
Assistente em Administração

(SIDEC - 18/05/2022) 158152-26437-2022NE800026

CAMPUS NOVO PARAÍSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158351 - IFRR/C.NOVO PARAISO

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23230.000043/2019-03.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: INST.FED.RORAIMA - CAMPUS NOVO PARAISO.
Contratado: 12.614.427/0001-69 - MM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI.
Objeto: Alteração quantitativa do contrato nº 07/2019, relativo ao acréscimo do objeto,
com fundamento no inciso i, alínea b do art. 65, c/c art. 58, inciso i, da lei nº 8.666/93,
para melhor adequação às finalidades de interesse público.. Vigência: 03/06/2019 a
03/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 221.716,51. Data de Assinatura:
03/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2021-06-10, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 203.098,64. Leia-se: Valor Total: R$ 213.950,08.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51203/2022 - UASG 158516

Nº Processo: 23292008461202216 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para o câmpus São Carlos do IFSC. Total de Itens Licitados: 00006.
Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Chamada Pública
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o câmpus São Carlos do
IFSC. Declaração de Dispensa em 18/05/2022. RAIMUNDO JOSE DE SOUSA CASTRO. Diretor
de Câmpus. Ratificação em 18/05/2022. MAURICIO GARIBA JUNIOR. Reitor. Valor Global:
R$ 57.427,87. CNPJ CONTRATADA : 12.720.068/0001-24 COOPERATIVA CENTRAL SABOR
COLONIAL. Valor: R$ 37.762,87. CPF CONTRATADA : 767.086.329-34 MERSILDA LAU S C H N E R .
Valor: R$ 19.665,00

(SIDEC - 18/05/2022) 158516-26438-2022NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 24/2018.
Nº Processo: 23292.015186/2018-37.
Pregão. Nº 51/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT / I FS C .
Contratado: 07.593.524/0001-82 - BRASILRECRUTA MAO DE OBRA EIRELI. Objeto: O objeto
do presente termo aditivo é a prorrogação contratual, prevista na cláusula segunda do
contrato 024/2018, referente ao serviço de almoxarife para o câmpus florianópolis do ifsc..
Vigência: 16/07/2022 a 16/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.239,04.
Data de Assinatura: 04/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 22/2020.
Nº Processo: 23292.006799/2020-82.
Pregão. Nº 20/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT / I FS C .
Contratado: 20.693.893/0001-05 - MASTER CLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
O objeto do presente termo aditivo é a supressão de preços, prevista na cláusula décima
terceira do contrato 022/2020, referente ao serviço de limpeza, asseio e conservação para
o câmpus urupema do ifsc.. Vigência: 17/06/2020 a 17/06/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 208.536,84. Data de Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 22/2020.
Nº Processo: 23292.006799/2020-82.
Pregão. Nº 20/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT / I FS C .
Contratado: 20.693.893/0001-05 - MASTER CLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação contratual, prevista na cláusula
segunda do contrato 022/2020, referente ao serviço de limpeza, asseio e conservação para
o câmpus urupema do ifsc.. Vigência: 17/06/2022 a 17/06/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 216.772,08. Data de Assinatura: 04/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158516 - IFSC

Número do Contrato: 19/2020.

Nº Processo: 23292.047197/2019-07.

Pregão. Nº 136/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.C AT / I FS C .

Contratado: 08.977.831/0001-20 - COMERCIAL AGROALBA EIRELI. Objeto: O objeto do

presente termo aditivo é a prorrogação contratual, prevista na cláusula segunda do

contrato 019/2020, referente ao serviço de controle de pragas para o câmpus xanxerê

do ifsc.. Vigência: 11/05/2022 a 11/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

6.893,96. Data de Assinatura: 04/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




